B Maritum vxori de dolô & negligē-
tia cauere oportet. Sed si dolô malo
fecerit, quo minus ei possit soluere,
condemnati ei quanti mulier iūra-
uefit: quia inuitis nobis tēs nostras
ab aliis retinēri non oportet.

CY R I L L I. Si filius familias do-
cetem acceperit iniussu patris, agetur
de peculio. Si vero vel impenderit
filius, vel donauerit mulieri, vel illa
amouerit, eas ab illa repetita pecu-
lium augent, & tutsus ei præstan-
tut.

Aduersus patrem.] Agitur aduersus patrem etiam ex dolo eius, si forte laeserit damnunive attuletit, vel rem habeat, nec restituat: & condemnatur quanti res est. Quod quidem & in pignore seruatur, & in omnibus bonae fidei actionibus, ut lib. 15. tit. 1. dig. 36. Actio de dote ex stipula- tu bonae fidei est, ut lib. 5. Codic. tit. 13.

z. Propter impensis à filio.] Et deducuntur quæ debentur patri & filiis qui in eius potestate sunt , ut dig. 5. & 9. tit. eiusdem tit. 1.

² In reddendā dote.] Maritus in reddenda dote cāuet de dolo & culpa. D Quod si dolo fecerit ne possit restituere; subiicitur iuriūrando, in litem.

b Subiicitur mulieris iuriuranda.] IN-
NOMINATI. Eriam in actione rerum
amotatum iuslurandum in litem de-
dit, propter rationem lib. 25. tit. 2.
dig. 9.

Si post diuortium maritus.] Si cum post diuortium maritus moram fecisset in reddenda dote, res deriores factæ sint, hoc detrimentum mulieri præstate damnatur. Si autem servi dotales fugetint, debet maritus

cavere, se eos viri boni arbitratu
quisitum, & ei restitutum.

Si vir in quinquennium.] INNOMIN.
De fructuatio qui in quinquennium
locauit, & interim decessit, lege lib.
19. tit. 2. dig. 9. them. 2. *Nisi mulier canerit.] Ne forte mulier*
colonum eliciat, & maritus exinde
damno adficiatur.

f Propter quatuor annos posteriores.

IN NOMINA T. Dicitur in fine pri-
mi dig. 4. tit. lib. 33. si matutus fun-
dum dotalem locauerit, & dote m
vxori relegauerit, eam heredi caue-
re se passuram colonum fructus per-
cipere dummodo pensionem percipi-
at.

*g. Si cum maritus moram fecisset.] Si
maritus de reddenda dote interpell-
latus, in reddendo seruo moram fe-
cerit, postea autem eum offerente
marito mulier accipere noluerit, &
ita serius deceperit, maritum aut he-
redes eius pro eo condemnari non
oporet. Nam cum postea obtule-
rit, moram emendat, nec de cætero
damnum sentire debet.*

INMOMINATI. De mota quæ sit à
duobus, lege in yenditione lib. 18.
tit. 6. dig. 17. *Que muliere de dote agente.*] Si post
repudium mortua muliere, heredes
eius cum viro parente eius de dote
agant, eadem iura dicimus interue-
nire in restituzione dotis quæ obser-
uantur ipsa agente de dote.